

KJELLERUP VVS A/S

Hagemannsvej 6 A
8600 Silkeborg
CVR-nr. 20776498

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.10.2019

Dirigent

Navn: Claus Egholm Bendz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KJELLERUP VVS A/S
Hagemannsvej 6 A
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20776498
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Hanne Kirkegaard Jensen
Claus Egholm Bendz
Nellie Egholm Bendz

Direktion

Claus Egholm Bendz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	45.159	39.226	33.028	28.126	21.247
Driftsresultat	7.590	5.934	5.442	3.963	3.406
Resultat af finansielle poster	(305)	(294)	(202)	(192)	(132)
Årets resultat	5.644	4.347	4.077	2.868	2.579
Samlede aktiver	39.583	37.153	25.691	25.103	20.594
Investeringer i materielle anlægsaktiver	469	1.380	802	55	793
Egenkapital	10.991	8.347	6.367	5.289	3.922
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	58,4	59,1	70,0	62,3	62,4
Soliditetsgrad (%)	27,8	22,5	24,8	21,1	19,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af vvs- og blikkenslagervirksomhed i såvel eksisterende bygninger som nybyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 5.644 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.347 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stade. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2019/20 er resultat før skat på 6-7 mio.kr.

Særlige risici

Driftsrisici

Selskabet er underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for byggebranchen.

Finansielle risici

Selskabet er kun i begrænset omfang eksponeret for ændringer i renteniveauet mv.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende på at formindske belastningen af miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		45.158.708	39.225.788
Personaleomkostninger	1	(36.859.305)	(32.706.861)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(709.179)</u>	<u>(584.705)</u>
Driftsresultat		7.590.224	5.934.222
Andre finansielle indtægter		8.353	47.663
Andre finansielle omkostninger		<u>(313.684)</u>	<u>(341.786)</u>
Resultat før skat		7.284.893	5.640.099
Skat af årets resultat	3	<u>(1.641.000)</u>	<u>(1.293.350)</u>
Årets resultat	4	<u>5.643.893</u>	<u>4.346.749</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		176.400	0
Goodwill		78.583	101.583
Immaterielle anlægsaktiver	5	254.983	101.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.528.221	1.953.306
Indretning af lejede lokaler		1.089.915	882.242
Materielle anlægsaktiver	6	2.618.136	2.835.548
Deposita		73.200	60.000
Andre tilgodehavender		97.000	97.000
Finansielle anlægsaktiver		170.200	157.000
Anlægsaktiver		3.043.319	3.094.131
Råvarer og hjælpematerialer		3.427.151	3.467.255
Varebeholdninger		3.427.151	3.467.255
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.332.348	18.587.091
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.098.000	6.456.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		666.835	1.336.603
Andre tilgodehavender		1.731.848	1.592.748
Tilgodehavende selskabsskat		62.950	0
Periodeafgrænsningsposter	8	103.074	37.241
Tilgodehavender		32.995.055	28.010.329
Andre værdipapirer og kapitalandele		113.197	103.543
Værdipapirer og kapitalandele		113.197	103.543
Likvide beholdninger		4.705	2.478.185
Omsætningsaktiver		36.540.108	34.059.312
Aktiver		39.583.427	37.153.443

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.490.642</u>	<u>7.846.749</u>
Egenkapital		<u>10.990.642</u>	<u>8.346.749</u>
Udskudt skat	9	<u>3.262.000</u>	<u>2.822.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.262.000</u>	<u>2.822.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		145.205	187.488
Skyldig selskabsskat		<u>1.201.000</u>	<u>1.361.050</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.346.205</u>	<u>1.548.538</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	52.932	55.225
Bankgæld		2.216.509	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	530.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.129.704	16.242.074
Skyldig selskabsskat		0	894.700
Anden gæld		<u>10.055.435</u>	<u>7.244.157</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.984.580</u>	<u>24.436.156</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.330.785</u>	<u>25.984.694</u>
Passiver		<u>39.583.427</u>	<u>37.153.443</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.846.749	0	8.346.749
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	2.643.893	3.000.000	5.643.893
Egenkapital ultimo	500.000	10.490.642	0	10.990.642

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.931.947	28.659.744
Pensioner	4.219.479	3.712.793
Andre omkostninger til social sikring	707.879	334.324
	36.859.305	32.706.861

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	73	66
---	-----------	-----------

Jf. § 98 b er opgørelse af ledelsesvederlag ikke specificeret.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23.000	13.417
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	686.179	549.288
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	22.000
	709.179	584.705

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.201.000	1.361.050
Ændring af udskudt skat	440.000	(67.700)
	1.641.000	1.293.350

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	2.643.893	4.346.749
	5.643.893	4.346.749

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	115.000
Tilgange	176.400	0
Kostpris ultimo	176.400	115.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(13.417)
Årets afskrivninger	0	(23.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(36.417)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.400	78.583
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.196.806	1.423.717
Tilgange	138.725	330.042
Kostpris ultimo	3.335.531	1.753.759
Af- og nedskrivninger primo	(1.243.500)	(541.475)
Årets afskrivninger	(563.810)	(122.369)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.807.310)	(663.844)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.528.221	1.089.915
Ikke-ejede aktiver	181.445	-

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	104.976.074	71.565.725
Foretagne acontofaktureringer	(102.408.074)	(65.109.079)
Overført til gældsforpligtelser	530.000	0
	3.098.000	6.456.646

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte forsikringer.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(37.543)	700
Materielle anlægsaktiver	34.451	(17.100)
Varebeholdninger	3.287.768	2.830.200
Tilgodehavender	(22.676)	8.200
	3.262.000	2.822.000

Bevægelser i året

Primo	2.822.000
Indregnet i resultatopgørelsen	440.000
Ultimo	3.262.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald efter 12 måneder 2018/19
	kr.	kr.	kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	52.932	55.225	145.205
Skyldig selskabsskat	0	0	1.201.000
	52.932	55.225	1.346.205

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>2.116.669</u>	<u>3.096.132</u>

For årene 2019 – 2022 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler i henhold til ovenstående.

Af ovenstående indgår der 300 t.kr. vedrørende huslejeforpligtelse.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egholm Bendz Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af selskabets bankforbindelse afgivet arbejdsgarantier for i alt 8.945.523 kr.

Der er af selskabets forsikringselskab afgivet arbejdsgarantier for i alt 18.974.504 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 4.500.000 kr. Gælden pr. 30.06.2019 udgør 2.217 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 33.632.618 kr. pr. 30.06.2019.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Egholm Bendz Holding ApS, Sitkagranen 18, 8620 Kjellerup
